
 コセンティクス®

皮下注150mgペン／皮下注150mgシリンジ／皮下注75mgシリンジ

小児乾癬＊に対する用法及び用量の追加承認取得 
ならびに新剤形追加の製造販売承認取得のお知らせ

CTX00114AA0001
2021年9月作成
A0921GX-MDS5025422

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に関しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、この度『コセンティクス®皮下注150mgペン／皮下注150mgシリンジ［一般名：セクキヌマブ（遺伝子�

組換え）］』は、「既存治療で効果不十分な尋常性乾癬、関節症性乾癬、膿疱性乾癬」において小児に対する用法及び�

用量に関し、生物学的製剤としては本邦初の承認を取得、ならびに新剤形『コセンティクス®皮下注75mgシリンジ』の

製造販売承認を取得いたしましたので、ここにご案内申し上げます。

　コセンティクス®は、2015年2月に「既存治療で効果不十分な尋常性乾癬、関節症性乾癬」を効能又は効果として�

日本で販売を開始し、同年12月には「既存治療で効果不十分な膿疱性乾癬」の効能又は効果の追加承認を取得、

2018年12月には「既存治療で効果不十分な強直性脊椎炎」の効能又は効果の追加承認を取得、2020年8月には

「既存治療で効果不十分なX線基準を満たさない体軸性脊椎関節炎」の効能又は効果の追加承認を取得いたしました。

　この度の小児乾癬＊に対する用法及び用量ならびに新剤形追加に伴い、日本における新たな治療選択肢として、�

コセンティクス®を小児の患者様の既存治療で効果不十分な尋常性乾癬、関節症性乾癬、膿疱性乾癬の症状改善に�

お役立ていただけましたら幸いです。弊社では、引き続き本剤を適正にご使用いただくための情報提供に尽力して�

まいります。

　なお、『コセンティクス®皮下注75mgシリンジ』の発売時期につきましては改めてご案内申し上げます。

　今後ともより一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

＊既存治療で効果不十分な尋常性乾癬、関節症性乾癬、膿疱性乾癬�
謹白

2021年9月吉日
ノバルティス ファーマ株式会社

マルホ株式会社

医療関係者用


